[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Беляевский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2024 N 211

О рассмотрении предписания об устранении выявленных нарушений отделения МВД России по Беляевского району от 13.09.2024

	Рассмотрев предписание об устранении выявленных нарушений выданное Отделением МВД России по Беляевскому району 13.09.2024 года, согласно которого необходимо устроить тротуары по ул. Новоселовская с. Беляевка, площадь тротуара составляет примерно 1320 кв.м., оценочная стоимость 1 кв.м. в сентябре 2024 года составляет 20000 рублей. Общая стоимость тротуара будет примерно два миллиона шестьсот сорок рублей. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Беляевский сельсовета, Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет РЕШИЛ:
1. В связи с большими затратами на устройство тротуара исполнение предписания в 2025 году отложить, так как бюджет не располагает возможностями профинансировать указанные затраты.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения постоянным комиссиям.

	Глава сельсовета

__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов

______________С.В.Варфаламеева

Разослано: постоянным комиссиям, прокурору района, в дело.